АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     30.04.2021      №     1280-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных
программ,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.04.2014 № 717-па

В соответствии со  ст.  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных  программ,  утвержденный  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  №  717-па  (далее  -  Порядок),
следующие изменения:

1.1.   По  тексту Порядка слова  «Департамент  экономического  развития
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент
экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска»
в соответствующих падежах.

1.2. Раздел 5 Порядка дополнить пунктом 5.9.3 следующего содержания:
«5.9.3.  Департамент  экономического  развития  аппарата  администрации

города  Южно-Сахалинска  в  срок  до  15  мая  года,  следующего  за  отчетным,
формирует и направляет в адрес мэра города Южно-Сахалинска аналитическую
информацию  об  эффективности  реализации  муниципальных  программ  по
итогам года, содержащую предложения по принятию мер в случае признания
муниципальных  программ  недостаточно  эффективными  или
неэффективными.».

1.3. Пункт 5.10 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:

2
«5.10. Отчеты о ходе выполнения программы за прошедший год, а также

за  весь  период  действия  утверждаются  постановлениями  администрации
города  Южно-Сахалинска  в  срок  до  1  июля года,  следующего  за  отчетным.
Утверждаемый постановлением администрации города годовой отчет содержит
информацию о реализации муниципальной программы по формам приложений
№  11,  12  -  14,  отчет  за  весь  период  содержит  информацию  по  формам
приложений № 11а — 14.

Отчеты  о  ходе  реализации  программ,  утвержденные  постановлениями
администрации  города  Южно-Сахалинска,  направляются  в  Департамент
экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска и
и  Департамент  финансов  администрации  города  Южно-Сахалинска,  а  также
размещаются ответственными исполнителями на официальном Интернет-сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

В  случае,  если  реализация  муниципальной  программы  признана
недостаточно  эффективной  или  неэффективной,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  отчет
рассматривается  на  совещании  при  вице-мэре,  курирующем  Департамент
экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Надсадин